
č.j. 43/2020/00322  PID P2020-013217 

Obsahová a věcná správnost je věcí autora každého projednávaného bodu.                                                                   1 

 

Zápis z kolegia děkana Pedagogické fakulty UJEP 

dne 11. 5. 2020 
 

 

Přítomni:  prof. Škoda, dr. Balkó, dr. Bertl, mgr. ing. Černý, ing. Hřebejková, dr. Zilcher 

 

Omluven: x x x  

 

 

Předmět jednání: 

 

prof. Škoda 

1. Současně platná mimořádná opatření v souvislosti se šířením Covid-19 (viz zápis 

z kolegia děkana ze dne 27. 4. 2020) zůstávají v platnosti, přičemž: 

a) Od 11. 5. 2020 se povolených aktivit bude moci účastnit až 15 osob včetně studentů 

všech ročníků. Maximální počet 15 osob je rozuměn včetně vyučujícího či 

vyučujících.  

b) Od tohoto data je povolena i prezenční výuka za dodržení přísných hygienických 

podmínek (ochrana horních cest dýchacích, rozestupy nejméně 2 metry, dezinfekce). 

c) Na PF UJEP předpokládáme dokončení výuky v LS 2019/2020 především distanční 

formou, neboť splnění všech opatření a podmínek pro prezenční výuku není ve většině 

případů možné (početnější studijní skupiny než 14 studentů, nemožnost dodržení 

požadovaných rozestupů v řadě učeben).    

d) Studovny je možné provozovat už i pro prezenční studium s počtem přítomných osob 

max. 10 a za dodržení přísných hygienických podmínek (ochrana horních cest 

dýchacích, rozestupy nejméně 2 metry, dezinfekce). 

2. Přehled přítomnosti členů vedení fakulty v období červen–září 2020 a přehled zastupování 

na fakultách v době nepřítomnosti děkana bude odeslán na e-mailovou adresu 

andrea.cebisova@ujep.cz do 27. 5. 2020. 

3. Na základě žádosti náměstky primátora města Ústí nad Labem Mgr. Ševcovice mu byla 

zaslána databáze dobrovolníků z řad PF UJEP čítající 48 osob pro výpomoc studentů PF 

UJEP v základních školách s prací v dětských skupinách. Současně byla vyhlášena výzva 

pro dobrovolné zájemce o výpomoc v mateřských školách.   

4. Výroční zpráva o činnosti PF UJEP za rok 2019 a Výroční zpráva o hospodaření PF UJEP 

v roce 2019 mají být odevzdány (schválené, na rektorát) do 1. 7. 2020. Zajistí prof. Škoda 

a dr. Bertl.  

5. Jednání Vědecké rady UJEP v květnovém termínu proběhne per rollam. Projednáno bude i 

udělení titulu „emeritní profesor UJEP“ prof. PhDr. Dobravě Moldanové, CSc. 

K slavnostnímu předání titulu pak dojde na jednání VR UJEP s fyzickou přítomností 

jejich členů.  

6. Upozornění na platnost zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a 

rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely 

dalších zákonů. Podle tohoto zákona je nutné termín konání SZZ na webu zveřejnit 

nejpozději 15 dnů předem, přičemž student musí být o tomto termínu prokazatelně 

informován.  

7. Děkan prof. Škoda upozornil na nutnost připravit se na zavedení úsporných opatření. 

Vyplývají především z očekávaného až dvouletého výpadku mzdových prostředků 

z projektů vázaných na programová období EU. Jednotlivé projekty z programového 

období 2014-2020 budou ukončeny nejpozději v roce 2022. Zahájení prvních projektů OP 



č.j. 43/2020/00322  PID P2020-013217 

Obsahová a věcná správnost je věcí autora každého projednávaného bodu.                                                                   2 

 

Jan Amos Komenský z programového období 2021-2027 se předpokládá až ve 2. polovině 

roku 2024.    

8. Přihlášky ke studiu v akademickém roce 2020/2021. Ke dni 11. 5. 2020 jejich počet činí 

2.493, což je o 1,5 % více než loni ke stejnému datu.  

 

Studijní program Studijní obor 
Přihlášených 

2019/2020 

Přihlášených 

2020/2021 

B7310 - Filologie 

ČJ AJ 48 50 

ČJ FIL Nebyla nebyla 

ČJ HI 19 29 

ČJ HV 9 3 

ČJ NJ 4 6 

ČJ POL nebyla nebyla 

ČJ SV 30 23 

ČJ VV 7 6 

ČJ 1O 84 79 

Obchodní ruština nebyla nebyla 

ČJMF 96 44 

Součet za program 297 240 

B7401 – Tělesná výchova a 

sport 

TV AJ 37 44 

TV ČJ 21 28 

TV HI nebyla nebyla 

TV HV nebyla nebyla 

TV NJ 4 4 

TV SV 19 40 

TVS P 69 76 

TVS K 64 84 

Součet za program 214 276 

B7506 – Speciální pedagogika 

SPI P 140 130 

SPI K 205 174 

Součet za program 345 304 

B7507 – Specializace v 

pedagogice 

AJ HI 19 19 

AJ HV 9 9 

AJ NJ 9 9 

AJ SV 34 14 

AJ VV 16 9 

AJ 1O 147 142 

HV SB 4 1 

HV 1O 9 11 

VV 1O 26 22 

SOCPED P 100 106 

SOCPED K 114 157 

PHOHŽ 27 39 

VVPP 10 nebyla 

HVPP 12 nebyla 

MŠ P 93 107 

MŠ K 112 140 

Součet za program 741 785 

M7503 – Učitelství pro základní 

školy 

ZŠ 1. st. P 84 94 

ZŠ 1. st. K 114 178 

Součet za program 198 272 

M7506 – Speciální pedagogika 

ZŠ 1. st + SPEC P 55 50 

ZŠ 1. st + SPEC K 77 67 

Součet za program 132 117 

N7410 – Tělesná výchova a 

sport 

TV ČJ SN 1 1 

TV AJ N 4 2 

TV HI SN 1 4 



č.j. 43/2020/00322  PID P2020-013217 

Obsahová a věcná správnost je věcí autora každého projednávaného bodu.                                                                   3 

 

TV OV N 1 3 

TV SV SN 3 1 

SPZD P 21 15 

SP ZD K 66 68 

Součet za program 97 94 

N7503 – Učitelství pro základní 

školy 

AJ ČJ N 1 1 

AJ HV N 0 4 

AJ OV N 3 3 

AJ VV N 0 1 

AJ JO ZŠ P 11 9 

AJ JO ZŠ K 21 25 

ČJ OV N 5 4 

ČJ HV N 2 0 

ČJ VV N 1 0 

Součet za program 44 47 

N7504 – Učitelství pro střední 

školy 

ČJ HI SN 13 5 

ČJ HV SN 3 1 

ČJ NJ SN 1 1 

ČJ SV SN 16 4 

ČJ VV SN 4 0 

ČJ 1O SN 48 25 

HV NJ SN 0 0 

HV HI SN nebyla 1 

HV SV SN 0 0 

HV 1O SN 13 13 

HV SB SN 2 1 

VV HI SN 1 0 

VV 1O SN 4 4 

VVK 10 SN nebyla 11 

Součet za program 105 66 

N7506 – Speciální pedagogika 

SPP P 27 33 

SPP K 136 163 

Součet za program 163 196 

N7507 – Specializace v 

pedagogice 

SOCPED NP 27 38 

SOCPED NK 33 39 

Součet za program 60 77 

Doktorské studijní programy 

TVB K  1 

TVB P  4 

DPPV K  4 

DPPV P  5 

HTP P  6 

HTP K  0 

TVV P  0 

TVV K  0 

Součet za program  20 

 

9. V návaznosti na počet přihlášek a po konzultacích s vedoucími kateder děkan PF UJEP 

rozhodl o prominutí přijímací zkoušky u těchto studijních oborů: 

a) B7507 praktická přijímací zkouška u Hudební výchovy jednooborové studium, 

b) B7507 praktická přijímací zkouška z hudební výchovy u všech oborových kombinací 

s hudební výchovou, 

c) M7506 Učitelství pro 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika v prezenční formě studia, 

d) M7506 Učitelství pro 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika v kombinované formě 

studia, 

e) N7506 Speciální pedagogika – poradenství v prezenční forma studia, 

f) N7507 Sociální pedagogika v prezenční formě studia,  



č.j. 43/2020/00322  PID P2020-013217 

Obsahová a věcná správnost je věcí autora každého projednávaného bodu.                                                                   4 

 

g) N7401 Sport a zdraví v prezenční formě studia. 

 

dr. Balkó 

10. Dr. Balkó prostřednictvím zápisu z kolegia děkana PF UJEP připomíná konečný termín 

(13. 5. 2020) pro podávání návrhů projektů Interních grantů PF UJEP. 

11. Členové kolegia děkana byli informováni o možnosti využívání redakčního systému 

Actavia. Dr. Balkó osloví šéfredaktory časopisů vydávaných pod PF UJEP pro zjištění 

případného zájmu o jeho využití. 

12. Předsedové oborových rad doktorských studií na PF UJEP budou osloveni v souvislosti se 

schválením projektu „U21-QGRANT“. V období 2021-2023 budou na UJEP realizovány 

SGS projekty určené pouze pro studenty doktorských studijních programů.  

Předpokládané vyhlášení: 9/2020. 

 

dr. Bertl 

13. V souvislosti s pokynem zaměstnaneckého oboru UJEP byl vedoucím pracovišť fakulty 

rozeslán materiál k určení čerpání dovolené všech pracovníků PF, který zpracovaný VK 

zašlou v kopii do 30. 6. 2020 sekretariátu děkanátu PF.  

  

dr. Zilcher 

14. Vedení PF rozhodlo o možném navýšení počtu účastníků vzdělávání cizinců pod OCA, a 

to dle aktuálních potřeb. Konkrétně se jedná o maximální hranici 800 účastníků. 

15. Děkuji všem za zaslání podkladů ke zpracování vyhodnocení Plánu personálního rozvoje 

na rok 2020.  

16. PF děkuje všem dobrovolníkům a dárcům roušek. Vzhledem ke zklidnění situace PF končí 

se sběrem roušek na celkovém počtu 3.453 roušek. Největší přispěvatelé budou odměněni 

drobnými dary. 

17. Kolegium děkana souhlasí s reakreditací kurzu Instruktor Fitness na CCV PF UJEP. 

 

 

 

 

 

 

prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D. 

děkan PF UJEP v Ústí nad Labem 

 

 

 

Zapsal: 

dr. Bertl 

 

přílohy: 

 přehled termínovaných úkolů 



č.j. 43/2020/00322  PID P2020-013217 

Obsahová a věcná správnost je věcí autora každého projednávaného bodu.                                                                   5 

 

Termínované úkoly: 

TERMÍN ÚKOL ZODPOVÍDÁ 

do 13. 5. 2020 
podávání návrhů projektů 

Interních grantů PF UJEP 
řešitelé 

do 30. 6. 2020 plán dovolených vedoucí všech pracovišť 

 

 

 


